
令和4年度 計算書類　　　　

科　　目 本年度決算

科　　目 本年度決算  学生生徒等納付金 1,039,220,999 科　　目 本年度末 前年度末

 学生生徒等納付金収入 1,039,220,999  手数料 20,230,880 固定資産 5,308,872,088 5,338,516,929

 手数料収入 20,230,880  寄付金 979,468 　有形固定資産 5,211,230,660 5,240,637,751

 寄付金収入 0  経常費等補助金 262,626,003 　その他の固定資産 97,641,428 97,879,178

 補助金収入 262,626,003  付随事業収入 81,535,233 流動資産 679,409,639 767,851,051
 資産売却収入 10,000  雑収入 8,342,177 資産の部合計 5,988,281,727 6,106,367,980

 付随事業･収益事業収入 84,917,241 教育活動収入計 1,412,934,760

 受取利息･配当金収入 121,909  人件費 945,566,153 科　　目 本年度末 前年度末

 雑収入 8,002,315  教育研究経費 351,461,179 固定負債 452,194,000 500,986,000

 借入金等収入 590,000,000  管理経費 191,538,885 流動負債 1,205,670,277 1,194,542,803
 前受金収入 385,831,606  徴収不能額等 1,482,232 負債の部合計 1,657,864,277 1,695,528,803

 その他の収入 1,081,634,183 教育活動支出計 1,490,048,449

 資金収入調整勘定 △ 374,148,646 　　教育活動収支差額 △ 77,113,689 科　　目 本年度末 前年度末

 前年度繰越 支払資金 717,839,740  受取利息･配当金 121,909 基本金 6,772,856,505 6,635,672,019

収入の部合計 3,816,286,230  その他の教育活動外収入 3,382,008 繰越収支差額 △ 2,442,439,055 △ 2,224,832,842
教育活動外収入計 3,503,917 純資産の部合計 4,330,417,450 4,410,839,177

 借入金等利息 6,811,441
科　　目 本年度決算  その他の教育活動外支出 0

 人件費支出 937,766,153 教育活動外支出計 6,811,441

 教育研究経費支出 256,334,402 教育活動外収支差額 △ 3,307,524
 管理経費支出 185,770,454 　　経常収支差額 △ 80,421,213
 借入金等利息支出 6,811,441  資産売却差額 0

 借入金等返済支出 612,751,000  その他の特別収入 0

 施設関係支出 49,940,262 特別収入計 0

 設備関係支出 21,773,036  資産処分差額 514

 資産運用支出 0  その他の特別支出 0

 その他支出 1,156,877,833 特別支出計 514

 資金支出調整勘定 △ 40,525,446 　　特別収支差額 △ 514
 翌年度繰越 支払資金 628,787,095 基本金組入前当年度収支差額 △ 80,421,727
支出の部合計 3,816,286,230 基本金組入額合計 △ 137,184,486

当年度収支差額 △ 217,606,213
前年度繰越収支差額 △ 2,224,832,842
基本金取崩額 0
翌年度繰越収支差額 △ 2,442,439,055
(参考）
事業活動収入計 1,416,438,677

事業活動支出計 1,496,860,404 学校法人　東洋学園
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資金収支計算書 事業活動収支計算書
貸借対照表令和4年4月 1日から 令和4年4月 1日から

令和5年3月31日まで 令和5年3月31日まで 令和5年3月31日単位（円) 単位(円) 単位(円)



収入の部 　単位（円）
長 尾 谷
高等学校

その他 総額
科　　目

長 尾 谷
高等学校

その他 総額

学生納付金収入 601,209,923 438,011,076 1,039,220,999  学生生徒等納付金 601,209,923 438,011,076 1,039,220,999
手数料収入 14,736,500 5,494,380 20,230,880  手数料 14,736,500 5,494,380 20,230,880
寄付金収入 0 0 0  寄付金 407,668 571,800 979,468
補助金収入 90,904,556 171,721,447 262,626,003  経常費等補助金 90,904,556 171,721,447 262,626,003
資産売却収入 0 10,000 10,000  付随事業収入 16,985,402 64,549,831 81,535,233
付随事業･収益事業収入 16,985,402 67,931,839 84,917,241  雑収入 1,023,693 7,318,484 8,342,177
受取利息･配当金収入 0 121,909 121,909 教育活動収入計 725,267,742 687,667,018 1,412,934,760
雑収入 688,081 7,314,234 8,002,315  人件費 375,151,106 570,415,047 945,566,153
借入金等収入 0 590,000,000 590,000,000  教育研究経費 181,224,301 170,236,878 351,461,179
計 724,524,462 1,280,604,885 2,005,129,347  管理経費 48,073,977 143,464,908 191,538,885

 徴収不能額等 949,742 532,490 1,482,232
支出の部 教育活動支出計 605,399,126 884,649,323 1,490,048,449

　　教育活動収支差額 119,868,616 △ 196,982,305 △ 77,113,689
 受取利息･配当金 0 121,909 121,909

人件費支出 377,178,106 560,588,047 937,766,153  その他の教育活動外収入 0 3,382,008 3,382,008
教育研究経費支出 151,620,584 104,713,818 256,334,402 教育活動外収入計 0 3,503,917 3,503,917
管理経費支出 48,160,708 137,609,746 185,770,454  借入金等利息 99,990 6,711,451 6,811,441
借入金等利息支出 99,990 6,711,451 6,811,441  その他の教育活動外支出 0 0 0
借入金等返済支出 11,110,000 601,641,000 612,751,000 教育活動外支出計 99,990 6,711,451 6,811,441
施設関係支出 7,197,520 42,742,742 49,940,262 教育活動外収支差額 △ 99,990 △ 3,207,534 △ 3,307,524
設備関係支出 1,568,305 20,204,731 21,773,036 　　経常収支差額 119,768,626 △ 200,189,839 △ 80,421,213
計 596,935,213 1,474,211,535 2,071,146,748  資産売却差額 0 0 0

 その他の特別収入 0 0 0
特別収入計 0 0 0
 資産処分差額 0 514 514
 その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 0 514 514

　　特別収支差額 0 △ 514 △ 514
基本金組入前当年度収支差額 119,768,626 △ 200,190,353 △ 80,421,727
基本金組入額合計 △ 50,283,493 △ 86,900,993 △ 137,184,486
当年度収支差額 69,485,133 △ 287,091,346 △ 217,606,213
(参考）
事業活動収入計 725,267,742 691,170,935 1,416,438,677
事業活動支出計 605,499,116 891,361,288 1,496,860,404

資金収支内訳表 事業活動収支内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで 令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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収益事業会計

学校法人　東洋学園 単位(円)

科　目 金　額 科　目 金　額
流動資産 648,000 流動負債 648,000

固定資産 25,235,325 負債合計 648,000

元入金 25,235,325

利益剰余金 0

純資産合計 25,235,325

資産合計 25,883,325 負債･純資産合計 25,883,325

貸借対照表
令和5年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部



収益事業会計

学校法人　東洋学園 単位(円)
金　額

営業損益
(1)営業収益 3,720,000

(2)営業費用 338,000

営業利益 3,382,000

営業外損益
(1)営業外収益 8

経常利益 3,382,008

学校会計繰入前利益 3,382,008

学校会計繰入金支出 3,382,008

税引前当期純利益 0

法人税､住民税及び事業税 0

当期純利益 0

損益計算書
自 令和4年4月 1日
至 令和5年3月31日

科　目



科目

Ⅰ資産総額 5,988,929,727

　1.基本財産 5,214,550,005

　2.運用財産 748,496,397

　3.収益事業用財産 25,883,325

Ⅱ負債総額 1,658,512,277

　1.固定負債 452,194,000

　2.流動負債 1,205,670,277

　3.収益事業用負債 648,000

Ⅲ正味財産 4,330,417,450

財産目録

　　　　　　　令和5年3月31日 　　  単位（円)

金額

 学校法人　東洋学園










